471. Quieta clamancia Ricardi Burdun de ecclesia ville Crumpe.

Universis (&c.) Ricardus Burdun & Agatha uxor ejus, saluterà 
in domino. Noveritis nos remisisse & omnino pro nobis & 
heredibus nostris quietumclamasse Priori Hospitalis sancii 
Joha.nnis extra Novam Portam Dublinie & successoribus suis 
totum jus & clamium quod habemus in advocatione ecclesie de 
Crumpeston', ita quod nos, nec heredes nostri, nee aliquis nomine 
nostro quicquid juris aut clamii in predicta advocatione in 
posterum exigere vel vendicare poterimus. (Sealing clause). 
Datum, apud Cassel[a]n, nono die Februarii, anno regni Regis 
Edwardi tricésimo quarto. [1306].

472. Alia quieta clamancia super predicta ecclesia.

Pateat (&c.) me Margeriam, filiam Remundi Crompe, in mea 
legitima viduetate, remisisse & quietumclamasse in perpetuum 
pro me & heredibus meis & assignatis meis Priori & fratribus 
Domus Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam 
Dublinie & eorum successoribus, totum jus meum & clameum 
quod habeo, habui vel quoque modo habere poterò vel potui in 
advocatione ecclesie de Crompiston', ita quod nec ego, nec 
heredes mei seu aliquis nomine nostro aliquod jus vel clameum 
in predicte ecclesie advocatione exigere vel vendicare in posterum 
poterimus, set ego & heredes mei ab omni juris remedio & actione 
de cetero simus exclusi. (Sealing clause). Hiis testibus domino 
Edmundo le Botiller tune custode terre Hibernie, domino Johanne 
filio Thome domino de Offaly, domino Galfrido le Bret, domino 
Waltero le Bret, domino Herberto de Mareys, domino Johanne 
Dreol, domino Almarico de Bellofago, Johanne de Lond[oniis], 
Stephano de London[iis], Waltero de Mulkót, Simone Not, 
Johanne Gomond & aliis. Datum apud Cassel', die lune próxima" 
post festum sancti Jlillarii, anno regni Regis Edwardi filii Regis 
Edwardi, sexto.
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Memorandum, quod ista est quieta clamancia Margerie filie 
Reymundi Crumpe, de ecclesia de Crumpiston' & irrotulatur 
corani Edmundo le Botül[er], Custode terre Hibernie, apud 
Cassell' in die sancti Hillarii, anno regni Regis E[dwardi] filii 
Regís E[dwardi], sexto. [1313].

473. [RJathgol'. [Car]ta Ade le [Bre]t de ecclesia [de] Rathgol'.

Omnibus (&c.) Ada (sic) le Bret salutem. Noscat discretio 
vestra me, prò amore dei & prò salute anime Philippi de Wirices- 
tria & anime uxoris sue Matildis, & prò animabus parentum & 
heredum suorum, & prò salute anime Ade le Bret & uxoris sue 
Felice & parentum & heredum suorum, & intuitu caritatis, 
dedisse (&c.) deo & sancto Johanni & pauperibus de Hospitali 
sancti Johannis de Dublinia & fratribus & sororibus ibidem deo 
& sancto Johanni servientibus, omnes décimas & omnia eccles 
iastica beneficia totius terre mee de Dunegal, et omnes décimas 
& omnia ecclesiastica beneficia de Croshard, et omnes decimas 
& omnia ecclesiastica beneficia de Darahcluscan, & omnes 
decmas & beneficia de Stahtno (sic, for Rahtno), & décimas & 
beneficia de Cargin, et décimas & beneficia de Rahthuthan, & 
decimas & beneficia de Kulneinor, & decimas & beneficia de 
Culmor, & décimas & beneficia de Clocreleg, & décimas & 
beneficia de Balikenan, & omnes décimas de terra quam habeo de 
feudo Ade de Breskir prò escambiis de Kilkenri. Quare volo & 
firmiter concedo ut pauperes predicti & fratres & sórores de 
predicto ospitali habeant & teneant & possideant omnia ista f- 153- 
beneficia prenominata in puram & perpetuara elemosinam, omonia- 
libere & quiete, honorifice, pacifice, integre & plenarie in decimis, 
in terris, in matricibus ecclesiis, in capellis, in oblationibùs, in 
obventionibus, in decimis piscium & molendinorum, & in omnibus 
aliis ecclesiasticis beneficiis ad sanctam ecclesiam pertinentibus. 
Ipsi tamen invenient capellanum qui capello de Castello deserviet. 
Volo etiam & precipio ne quis contra hec prenominata pauperibus, 
nec fratribus, nec sororibus de predicto Hospitali injuriam 
inferrai vél molestiam, et sint quieti ab omni seculari servitio 
& exactione. (Sealing clause). Hiis testibus Ricardo Tirel, 
Willelmo de Bure, G. 1 de Chanvilla, Ada le (sic) Breski, Milone

1 Geoffrey de Canville, dead by 1219.
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le Bret, Radulpho le Bret, Roberto presbitero de Ardrie, Stephano 
capellano, Willelmo capellano de Adthissel, Petro capellano de 
Kilbraht, Halano1 clerico & multis aliis. [c. 1200].

474. Carta Stephani de Cunton de i crofto cum mesuagiis super- 
edificatis.

Sciant (&c.) 'ego Stephanus Cuntun dedi (&c.) deo & beate 
Marie & Priori & fratribus domus beati Johannis extra Novarn 
Portam Dublinie, in puram & in perpetuara elemosinam unum 
croftum in tenemento de Rathgole cum edificiis super eandem 
terram sitis, quod quidem croftum jacet in longitudine a terra 
sancti Johannis Templi Hybernie ex parte bòrientali & saxum 
ex parte australi, et in latitudine inter viam que procedit versus 
molendinum de Rathgole ex parte orientali & aquam ejusdem 
molendini ex parte occidentali, sicut melius & plenius & liberius 
perambulatum, assignatum & mensuratum & demonstratum 
est per metas & divisas. Tenendum (&c.) libere, quiete, plenarie 
& integre, pacifice, honorifice cum omnibus libertatibus & liberis 
consuetudinibus ad liberam terram pertinentibus & prò omni 
servitio, exactione & secularibus demandis & prò omnibus 
sectis cujuscunque curie, wardis, releviis, escaetis, summon- 
itionibus, responcionibus, transgressionibus, querelis & omnibus 
aliis que ratione diete terre de cetero in puram & in perpetuara 
elymosinam date exigi possunt. (Warranty and sealing clause). 
Hiis testibus Waltero le Bret, Reginaldo de London[iis], Thoma 

f. 153 v. Keting, Roberto Keting, Thoma de Wenne & multis aiiis.
Kathgol'. , °' &> 
Momonia. Lc - I22Oj.

475- [Carta] Roberti filii Henrici [le Bret]- de i aera & dimidia.

Sciant (&c.) ego Robertus filius Henrici le Bret dedi (&c.) 
deo & beato Johanni Baptiste ac Priori & fratribus domus 
Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie unam 
aerara terre cura dimidia, prò salute anime mee & antecessorum 
meorum, jacentes in tenemento de Rathgol' in campo que 
vocatur Glamegaddi, videlicet in latitudine inter terram Willelmi 
Brit ex una parte & terram meam propriam ex altera parte, 
sicut melius & plenius sunt mensúrate, assignate & perambulate

1 Corrected from " Alano."
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per certas metas, divisas & bundas, dictis Priori & fratribus & 
eorum successoribus de me & heredibus meis vel assignatis in 
puram & perpetuara elemosinam in feodo, libere, quiete, bene 
& in pace cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus 
ad dictam terram spectantibus. Reddendo inde annuatim (&c.) 
unum quadrentem ad quodlibet festum nativitatis Beati Johannis 
Baptiste pro omni servitio, exactione & seculari demanda. 
(Warranty and sealing clause). Datum apud Rathgol die martis 
próxima ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno 
regni Regis Edwardi tertii post conquestum Hibernie, quarto, 
Edmundo le Boteler tune senescallo libertatis Typperar[ie], 
domino Willelmo le (sic) Bermyngham milite, tune domino de 
terris domini Johannis de Bermyngham nuper Comitis Louth' 
in comitatu Typperarpe], ratione minoris etatis heredis dicti 
domini Johannis, de dono domini Jacobi le Boteler Comitis 
comitatus predicti, Johanne de Loundres, David Corbaly, 
Stephano de Loundres & multis aliis. [1330].

476. [Evide ?]ntia processus [de vjicaria ecclesie [de R]athgole.

In nomine dei amen. Per presens puplicum instrumentum 
plena fides universis apereat evidenter, quod die sabbati próxima 
ante festum beati Mathei apostoli, anno ab incarnatione domini 
m° ccc° quartodecimo, indictione tertiadecima, in ecclesia beati 
Cannici Kilkenni[e], Ossoriensis diócesis, in mei (sic) notarii puplici 
infrascripti & testium subscriptorum presentía, Magister 
Mauritius le Deveneys, ecclesie antedicte cancellarius, venerabilis 
patris domini Willelmi, 1 dei gratia Ossoriensis episcopi, judiéis 
unici a sede apostolica delegati, subdelegatus specialis infra- f. 154. 
scriptam diffinitivam sententìam provulgavit sub verbis infra- ^aths°l 
scriptis & eo qui sequitur modo. Universis alme matris ecclesie Momonia. 
filiis presentes litteras inspecturis, Mauritius le Deveneys, 
cancellarius ecclesie Ossoriensis, subdelegatus venerabilis in 
Christo patris domini Willelmi, 1 dei gratia Ossoriensis episcopi, 
judiéis unici a.'sede apostolica delegati, salutem in Christo salutis 
auctore. -Vestra suscipiat universitas quod nos domini Clementis 
pape quinti bullam & prefati domini episcopi commissionem 
tenores qui secuntur recipemus continentes. Clemens episcopus

1 William Fitzjohn (1302-1326).
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servus servorum dei, venerabili fratri episcopo Ossoriensi, salutem 
& apostolicam benedictionem, conquesti sunt nobis Prior & 
fratres domus Hospitalis sancti Johannis Baptiste juxta Novam 
Portam Dublinie, ordinis sancti Augustini, quod Mauritius 
beate Marie de Rathgole, Stephanus beati Johannis Baptiste 
de Fitherde, Cristianus beate Marie de Coylach, Johannes beati 
Jacobi apostoli de Pipperton', & Rogerus beati Colmani de 
Kilsceych' 1 ecclesiarum perpetui vicarii, Cassellensis diócesis, 
fructibus, redditibus & proventibus ad ipsos, ratione vicariarum 
quas in eisdém ecclesiis optinent, spectantibus sibique de jure 
& consuetudine debitis ab antiquo non contenti, non nullos 
alios fructus, redditus & proventus dictarum ecclesiarum, quos 
dicti Prior & fratres in proprios usus optinent, occupare & 
percipere minus juste presumunt, in ipsorum Prioris & fratrum 
non modicum prejudicium & gravamen, quamquam hujusmodi 
fructus, redditus & proventus ad vicarias ipsas pertinentes pro 
ipsorum vicariorum sustentatione & juribus episcopalibus 
persolvendis sufficere dinoscantur. Quo circa fraternitati tue 
per apostolica scripta mandamus quatinus partibus convocatis 
audias causam, &, appellatione remota, debito fine decidas, 
faciens quod decreveris per censurara ecclesiasticam firmiter 
observari, testes autem qui fuerint nominati si se gratia, odio 
vel timore subtraxerint censura simili, appellatione cessante, 
compellas veritati testimonium perhibere. Datum Avinion' 
v° Idus Novembris pontifìcatus nostri anno quinto. Willelmus, 2 
dei gratia, Ossoriensis episcopus, judex unicus a sede apostolica 
delegatus, dilecto sibi filio Magistro Mauritio. le Deveneys, 
Ossoriensis ecclesie canonico, salutem & apostolicis humiliter 
obedire mandatis. Causam quam viri religiosi Prior & fratres 
domus sancti Johannis Dublinie, ecclesie de Rathgole & ecclesie 
de Pipperton', Cassellensis diócesis rectores, nobis a sede 
apostolica contra Clementem, ejusdem ecclesie de Rathgole 
vicarium, & contra Cristianum, vicarium predicte ecclesie de